
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

г. Печора 

               9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение Печора кар.                                                                                                                                                                               

П Р И К А З 

Тшӧктӧм 

« 28 » ноября  2022г.                                                                                           № 495(2) 

 

Об режиме работы школы 07 декабря 2022 года 

     В связи с производственной необходимостью, проведением итогового сочинения 

(изложения) 07 декабря 2022 года на базе МОУ «СОШ № 9», в целях обеспечения 

проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями порядка 

проведения, утвержденного приказами Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми от 07.11.2022 г. № 747 «Об утверждении Порядка проведения 

и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Республики Коми»,  приказа 

Управления образования МР «Печора» от 14.11.2022г. № 903\2 «О проведении итогового 

сочинения(изложения) на территории муниципального района «Печора», в целях 

соблюдения санитарно-гигиенических требований к организации образовательного 

процесса, профилактики перегрузки учащихся и работников учреждения, создания 

комфортных условий для обучающихся, участвующих в написании итогового сочинения 

(изложения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий режим учебных занятий 07 декабря 2022 года:  

1.1. Организовать образовательную деятельность учащихся 1-4-х, 9-х, 10а 

классов в очной форме в соответствии со следующим расписанием звонков: 

1 урок – 08-15 – 08-45 (перемена 10 мин.) 

2 урок – 08-55 – 09-25 (перемена 20 мин.) 

3 урок – 09-45 – 10-15 (перемена 20 мин.) 

4 урок – 10-35 – 11-05 (перемена 10 мин.) 

5 урок – 11-15 – 11-45 (перемена 10 мин.) 

6 урок – 11-55 – 12-25 

1.2. Организовать образовательную деятельность в 5-8-х классах в очной форме 

во вторую смену в соответствии со следующим расписанием звонков:  

1 урок – 14-00 – 14-30 (перемена 10 мин.) 

2 урок – 14-40 – 15-10 (перемена 10 мин.) 

3 урок – 15-20 – 15-50 (перемена 10 мин.) 

4 урок – 16-00 – 16-30 (перемена 10 мин.) 

5 урок – 16-40 – 17-10 (перемена 10 мин.) 

6 урок – 17-20 – 17-50 



2. Назначить ответственными лицами за реализацию образовательных программ и 

сохранность жизни и здоровья детей 07 декабря 2022 года Ершову М.В. (1-4 

классы), Пономареву Ю.Б. (5-11 классы), заместителей директора по УВР. 

3. Зам директора по УВР Ершовой М.В., Пономаревой Ю.Б., Ташкиновой Н.Н.  

обеспечить доведение информации до учителей-предметников, при необходимости 

внести изменения в расписание учебных занятий. 

4. Классным руководителям 1-11-х классов довести содержание данного приказа до 

сведения учащихся и родителей (законных представителей) в срок до 02.12.2022 

года 

5. Калягиной А.А. разместить информацию на официальном сайте школы в срок – до 

02.12.2022г.. 

6. Басовой Е.Е. разместить информацию в ГИС ЭО. 

Срок - незамедлительно 

7. Зам. директора по АХР Крутевич Ж.А.: 

7.1. Довести до сведения учебно-вспомогательного и обслуживающего 

персонала содержание данного приказа в срок – до 02.12.2022 года. 

7.2. Подготовить кабинеты № 40,41 к проведению итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями, 

обеспечить противопожарную безопасность. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                               Директор                                                                В.И. Семенова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2022-11-28T15:28:35+0300
	Семенова Вера Ивановна




